NOTATIONES CORRECTORUM.

C. LIV. ^a *Subtexuit*: Sequebatur in vulgatis ⁴³³: *quæ ad ejusdem sacramenti ordinem pertinent, scilicet, quomodo jejuni, etc.*, quæ et a plerisque manuscriptorum, et originalium, et ceteris correctoribus absunt.

C. LV. ^b *Ut sint quæ erant*: Hæc B. Ambrosii verba quæ Berengarius catholicis objiciebat, accu-

rate explanantur a Guitmundo lib. 3. et ab Algero l. 1. c. 7. Lanfrancus autem non modo ea optime interpretatur, sed etiam addit in quibusdam codicibus sic legi: *Si igitur tanta vis est in sermone Domini Jesu, ut inciperent esse quæ non erant, quanto magis operatorius est, ut quæ erant in aliud commutentur?*

DIST. II. C. LIII. ³⁹⁷ *Ipsam vero*: absunt ab Iv. Pan. — *Item ips.*: Edd. coll. o. pr. Bas. ³⁹⁸ *add.*: est: Edd. coll. o. ³⁹⁹ *abest* ab Edd. Arg. Bas. — cf. Luc. c. 22. v. 19. = C. LIV. ⁴⁰⁰ Ep. 54. Ed. Maur. ser. A. 400. — Iv. Pan. l. 1. c. 146. Decr. p. 2. c. 112. ⁴⁰¹ *honore*: Iv. Pan. — Edd. coll. o. ⁴⁰² *exteri*: Ed. Bas. ⁴⁰³ *redarguit*: Edd. coll. o. — cf. 1 Cor. c. 11. v. 20. seqq. ⁴⁰⁴ *reciperetur*: Edd. coll. o. ⁴⁰⁵ *variasset*: orig. Iv. Decr. ⁴⁰⁶ 1 Cor. c. 11. v. 33. seq. ⁴⁰⁷ *conveneritis*: Edd. Bas. Lugdd. — *veneritis*: Edd. rell. — ⁴⁰⁸ ita Edd. coll. o. pr. Bas. ⁴⁰⁹ *Ubi*: Edd. coll. o. = *Ubi intelligitur*: Iv. Pan. ⁴¹⁰ *abest* ab Edd. coll. o. pr. Bas. ⁴¹¹ *illis*: Iv. — Edd. coll. o. ⁴¹² *quod*: Pan. — *æd.* ⁴¹³ *horarum* — Iv.: Ed. Arg. — *morum*: orig. = C. LV. ⁴¹⁴ Non est Ambrosii. Petr. Lomb. l. 4. dist. 10. ⁴¹⁵ *Hoc* — *adstr.*: absunt ab Ed. Bas. ⁴¹⁶ *add.*: *autem*: Edd. coll. o. ⁴¹⁷ *add.*: *in superioribus a sacerdote*: *æd.* pr. Bas. ⁴¹⁸ *offeritur*: Ed. Bas. — *refertur*: Edd. Par. Lugdd. ⁴¹⁹ *Ubi autem sacrificium conficitur*: Edd. coll. o. ⁴²⁰ *abest* ab iisd. pr. Arg. Bas. Lugdd. II III. ⁴²¹ *hic*: *æd.* pr. Arg. ⁴²² *per quem*: Ed. Arg. ⁴²³ *facta sunt cœlum et* (*abest* ab Edd. Arg. Bas. Nor.) *terra et mare*: Edd. coll. o. ⁴²⁴ *jussit—est*: absunt ab iisd. pr. Arg. ⁴²⁵ *creata*: Edd. Arg. ⁴²⁶ *operatoris*: Ed. Lugd. II. ⁴²⁷ *inciperent esse quod non erat*: Edd. coll. o. ⁴²⁸ *converterentur*: Ed. Bas. ⁴²⁹ *creaturas*: *æd.* ⁴³⁰ *calicem*: Edd. Lugdd. II, III. † *missum*: Edd. coll. o. — Bohm. ⁴³¹ *enim*: Edd. coll. o. pr. Arg. Bas. Lugdd. II, III. ⁴³² *add.* *Christi*: Ed. Bas. ⁴³³ *nullius*: Bohm.

C. XVIII. *Projiciatur ab ecclesia qui a communione A sacramenti se pro luxuria sua avertit.*

Item ex Concilio Martini Bracarenſis, c. 85¹¹⁷.

Si quis intrat 'in' ¹¹⁸ ecclesiam Dei, et sacras scripturas audit ¹¹⁹, et pro luxuria sua avertit se a communione sacramenti, et in observandis mysteriis ¹²⁰ declinat constitutam regulam disciplinæ, illum ¹²¹ talem projiciendum de ecclesia catholica esse decernimus, donec pœnitentiam agat, et ostendat fructum pœnitentiæ suæ, ut possit communionem percepta ¶ indulgentiam promereri.